TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2022

NÚMERO DA SOLICITAÇÃO:    MR036756/2021
DATA E HORÁRIO DA TRANSMISSÃO:   29/07/2021 ÀS 16:08

NÚMERO DO PROCESSO DA CONVENÇÃO COLETIVA PRINCIPAL:
10260.125964/2020-12 DATA DE REGISTRO DA CONVENÇÃO COLETIVA
PRINCIPAL: 16/10/2020 SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS DE
CONSERVACAO, MANUTENCAO E ASSISTENCIA TECNICA DE ELEVADORES E
SIMILARES DO ESTADO DE SAO PAULO , CNPJ n. 00.911.280/0001-90, neste ato
representado(a) por seu ; E SINDICATO DAS EMPRESAS DE FABRICACAO,
INSTALACAO, MODERNIZACAO, CONSERVACAO E MANUTENCAO DE
ELEVADORES DO ESTADO DE SAO PAULO - SECIESP, CNPJ n. 71.729.503/0001-
40, neste ato representado(a) por seu ; celebram o presente TERMO ADITIVO DE
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO, estipulando as condições de trabalho
previstas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA E DATA-BASE

As partes fixam a vigência do presente Termo Aditivo de Convenção Coletiva de

Trabalho no período de 01º de agosto de 2021 a 31 de julho de 2022 e a data-base

da categoria em 01º de agosto.

CLÁUSULA SEGUNDA - ABRANGÊNCIA O presente Termo Aditivo de Convenção
Coletiva de Trabalho abrangerá a(s) categoria(s) EM INTERSECÇÃO COM O QUE
CONSTA DOS REGISTROS SINDICAIS DAS PARTES, OU SEJA, COM A SEGUINTE
CATEGORIA: EMPREGADOS EM EMPRESAS DE CONSERVAÇÃO,
MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE
ELEVADORES E SIMILARES, com abrangência territorial em Adamantina/SP,
Adolfo/SP, Aguaí/SP, Águas da Prata/SP, Águas de Lindóia/SP, Águas de São
Pedro/SP, Alambari/SP, Alfredo Marcondes/SP, Altair/SP, Alto Alegre/SP,
Alumínio/SP, Álvares Florence/SP, Álvares Machado/SP, Álvaro de Carvalho/SP,
Alvinlândia/SP, Americana/SP, Américo de Campos/SP, Amparo/SP,
Analândia/SP, Andradina/SP, Anhembi/SP, Anhumas/SP, Aparecida d'Oeste/SP,
Apiaí/SP, Araçariguama/SP, Araçatuba/SP, Aramina/SP, Arandu/SP, Arapeí/SP,
Araras/SP, Arco-Íris/SP, Areiópolis/SP, Ariranha/SP, Artur Nogueira/SP, Arujá/SP,
Aspásia/SP, Assis/SP, Atibaia/SP, Auriflama/SP, Avanhandava/SP, Bálsamo/SP,
Barão de Antonina/SP, Barbosa/SP, Barra do Chapéu/SP, Barra do Turvo/SP,
Barueri/SP, Bastos/SP, Bento de Abreu/SP, Bertioga/SP, Bilac/SP, Birigui/SP,
Biritiba Mirim/SP, Bofete/SP, Boituva/SP, Bom Jesus dos Perdões/SP, Bom
Sucesso de Itararé/SP, Borá/SP, Borebi/SP, Bragança Paulista/SP, Braúna/SP,
Brejo Alegre/SP, Brotas/SP, Buri/SP, Buritama/SP, Buritizal/SP, Caconde/SP,
Cafelândia/SP, Caiabu/SP, Caieiras/SP, Caiuá/SP, Cajamar/SP, Cajati/SP, Campina
do Monte Alegre/SP, Campos Novos Paulista/SP, Cananéia/SP, Canas/SP,
Cândido Mota/SP, Cândido Rodrigues/SP, Canitar/SP, Capivari/SP,
Carapicuíba/SP, Cardoso/SP, Casa Branca/SP, Castilho/SP, Charqueada/SP,
Clementina/SP, Colina/SP, Colômbia/SP, Conchal/SP, Cordeirópolis/SP,
Coroados/SP, Corumbataí/SP, Cosmópolis/SP, Cosmorama/SP, Cotia/SP, Cristais
Paulista/SP, Cruzália/SP, Cubatão/SP, Cunha/SP, Descalvado/SP, Diadema/SP,
Dirce Reis/SP, Divinolândia/SP, Dobrada/SP, Dolcinópolis/SP, Dracena/SP,
Echaporã/SP, Eldorado/SP, Elias Fausto/SP, Elisiário/SP, Embaúba/SP, Embu das
Artes/SP, Embu-Guaçu/SP, Emilianópolis/SP, Engenheiro Coelho/SP, Espírito
Santo do Pinhal/SP, Espírito Santo do Turvo/SP, Estiva Gerbi/SP, Estrela do Norte